abyssu, ubi de creatione Angelorum. 120—32—97—107. —
 Vers 2 et 5 : Dixitque Deus : Fiat lux in multiplici sensu
 vv. 4 et 5. 132—42, 107—43. — De opere secundæ
 diei. — Expouitur v. 6 : Fiat firmamentum, id est ex-
 pansionem, cœlum stellatum quod ex quintuplici capite pro-
 batur. Inquiritur de omissione istius : Et vidit Deus quod
 esset bonum, et v. 8 prima pars explicatur. 142—47, 113—
 19. — De opere diei tertii. — In v. 9 interpretatione ex-
 plicatur de facie terre; expouitur, vv. 10, 11 et 12 de
 fructuosa terra virgine. 147—33, 119—28. — De opere
 quartæ diei. — De vv. 14, 15 et 16, quæ natura usus et
 sensus duorum luminariorum et stellarum. 158—69, 128
 —56. — De opere quintæ diei. — Expouitur v. 20, ubi
 ostenditur similitudo avium cum piscibus harumque mira
 fecunditas et alia miranda; vv. 21 et 22, atque describitur
 tur varii variorum volucrum mores. 169—75, 136—41. —
 De opere sextæ diei. — Ad v. 24, expositionem asseritur,
 tum hac die fuisse creatas omnes animalium terrestrium
 species perfectas et quidem sibi invicem inimicas, tum
 minuta animalia eadem die non nisi potentialiter fuisse
 creata, tum tunc hybridas non fuisse productas. 176—78,
 141—43. — Explicato animalium genere de instinctu, dis-
 tinctisque jumentis à feris, expouitur vv. 23, 27, 28 et 29
 de creatione excellentia et potestate hominis in omnem
 terram; tandem evoluitur illud v. 31 : Viditque Deus
 cuncta quæ fecerat, et erant valde bona. 178—96, 144—60
 Cap. II. Deus, completo sex diebus officio, die septima
 quiescit, cui et benedicit. Hominem ponit in Paradiso variis
 arboribus frugiferis ac fluminiibus insuetaria. Evam ex Adami
 costa in ipsius adiutorium format, ac matrimonium insti-
 tuit. 196—200, 139—63. — Commentarium. Paucis de
 quibus primis versiculis expositis et de fonte e terra ascen-
 dente de quo in sexto, evoluitur hominis proprietates
 ex v. 7, expouitur de Paradisi facie et situ, de Ligno vitæ
 de Lignoque scientiæ boni et mali 200—25, 161—82. —
 Explicatur de fluvio Paradisi et quibusdam nominibus,
 de fine propter quem homo in Paradiso positus fuerat, de
 prohibitione comedendi fructum sub mortis pena, de cir-
 cumstantiis mulieris creationis, de Adami prophætia et Evæ
 nomine, de matrimonii institutione, sine, frunitate et pu-
 ritate, de statu innocentis. 225—41, 182—96.
 Cap. III. Serpens assu primi parentes Dei præteritum
 transgreditur; quapropter, indicia singulis peccata, et Pa-
 radiso pelluntur, promissio tamen orbi Messia venturo.
 241—43, 193—200. — Commentarium. De serpente ipsius-
 que loquendi facultate variæ sententiæ, ejusdem cum Eva
 sermone, primo peccato commisso ex hominis scientiæ
 appetitu. 245—52, 199—207. — Lapsus mulieris, pec-
 cata Evæ et Adami eorumque consecraria; Dei cum Ada-
 mo colloquium et maledictionis effectus sive in serpente,
 sive in muliere, sive in homine. 253—72, 207—30. — Adami
 et Evæ vestimenta, ejectio et Paradiso et sex pene totum
 peccatis respondentibus. 253—77, 20—24.
 Cap. IV. Adami ex Eva gignit Cain et Abel; impius Cain
 plium Abel fratrem occidit, ideoque à Deo punitus propter
 vitam agit, ac Enocum generat. Sethum gignit Adam,
 nascitur et Setho Enos. 277—81, 227—29. — Commenta-
 rium. Tempus generationis Cain et Abel, illorum numerus à
 Deo iudicata, occisio Abelis à Caino, Dei obsequio et
 maledictio in Cainum, effectus maledictionis. 281—99,
 227—41. Urbs prima, Lamech polygamus, avium inventio,
 Lamech homicidium, Seth et Enos justitias, primus cultus
 publicus. 299—303, 21—43.
 Cap. V. Textur genealogia Adæ ac posterorum, per
 Seth, annique vitæ ipsorum usque ad Noë. 303—05, 317—
 50. — Commentarium. Duratio anni et primæ mundi salutis.
 — Adami de longevitate mortis et salutis. — Henoch san-
 ctitas et transitio. — De Elise et Henoch statu presentium.
 308—19, 249—58. — Mathusalem longævitas. — Lamech
 propheta de Noe consolatore. — Chronologia à mundi crea-
 tione ad diluvium. 319—22, 238—60.
 Cap. VI. hominis peccata fuerit diluvi causa; Noë ta-
 men justus inventur, cui arca fabricanda mandat, in
 qua ipse et cunctorum animalium genera serventur. 322
 —23, 239—64. — Commentarium. De illis Dei et filii ho-
 minum. — Deus ministrat hominibus diluvium. — De gi-
 gantibus. — De corruptione hominum diluvi causa. — Nor
 justitia et perfectio. — De diluvio decretum, arca propo-
 sitione et mandatum de personis et animalibus in eam in-
 trodendis. 325—41, 263—76.
 Cap. VII. Ingresso Noe cum suis in arcam, statim aqua
 omnium montium cacumina centum quinquaginta diebus
 superat, reliquaque animalia submergit. 341—43, 275—
 78. — Commentarium. De animalibus mundis et immundis
 in arcam introductis, item de personis. — De diluvii epo-
 cha et aquarum origine. — De ejusdem circumstantiis, ef-
 fectibus et duratione. 343—37, 277—98.
 Cap. VIII. Imminutis paulatim diluvi aqua, post corw

ac columbas emissionem, Noe cum universis que in arca continebantur, egreditur, et altare extructo, offert Deo in gratiarum actionem halocausta, quibus placatus Deus promittit nunquam deinceps fore diluvium. 57—60, 287—90. — Commentarium. De variis ad fidem diluvii spectantibus præsertim ad corvum, olivæ ramum et animalium in insulas et Americam dispersionem. — De humani cordis corruptione. 560—71, 289—300

Cap. IX. Deus Noe ac filius eius benedicit, amantissimeque omnia sua cum piscibus in cibum tribuit, prohibito tamen illis sanguine. Fœdus Deus inter et homines de non inducendis amplius diluvii aquis, iride firmatur. Noe ebrium ridentem filium Cham, ideoque in Chanaan filio maledicuntur; Sem vero et Japhet benedicuntur. 571—74, 239—302. — Commentarium. Domitium hominis in animalia. — Esus carnis, abstinencia a sanguine. — Sanguinis vindicta. — Iris signum fœderis. 374—36, 301—41. — Posteritas et industria Noe. — Abstinentia utilitas. — Maledictio Chanaan, benedictio Sem et Japhet. — Cultus Dei traditio in primâ mundi ætate facilis. 376—97, 311—20

Cap. X. Genealogia filiorum Noe, a quibus divise sunt gentes post diluvium, et orti omnes mortales. 397—400, 321—24. — Commentarium. Origo populorum. — Nemrod imperium. — Pluralitas linguarum ante Babel turrim. 400—41, 323—32

Cap. XI. In turris Babel edificatione linguæ omnes confunduntur. Textur genealogia Sem usque ad Abram. 411—44, 334—44. — Commentarium. Prima lingua. Campus Sennar, turris Babelis edificatio et linguarum confusio. — Generationes Sem ubi de Canaan omissione. — Abram fides et liberatio de Ur. — Chronologia mundi a fine diluvii ad Abram. 414—32, 333—50

Cap. XII. Abram Dei mandato parens, promissaque accipiens, relicta patria coarctante Lot, peregrinatur in Chanaan, et Domino in Bethel et Sichem sacrificat. Inde propter famem Egyptum ingressus, uxorem suam vocat sororem, quam in domum regis Pharaonis sublatam postea recipit intactam. 472—75, 349—52. — Commentarium. Vocativus Abram circumstantias. Abram Dei apparitio. — Abram in Egypto a mendacio excusatur. — Pharaonis flagellatio propter Saræ raptum. 453—47, 331—62

Cap. XIII. Abram et Lot Egypto egressi præ nimia opulentia separantur, et Lot Jordanis fluvie eligente, Abram habitat in Chanaan, ubi rursus Dei promissiones de multiplicando semine terræque possidenda accipit. 447—49, 361—64. — Commentarium. Quædam explicantur, præsertim de Sodomitarum peccatis et Dei Abram promissionibus. 450—86, 363—68

Cap. XIV. Devictis quinque regibus ac spoliatis Sodomis, Lot cum plerisque aliis captivis ducitur a quatuor regibus victorios; quos Abram persecutus omnes captivos solvitque reducit lætusque pro victoria decimas dat Melchisedechi, a quo, benedictione accepta, cuncta regi Sodomorum restituit. 456—59, 367—72. — Commentarium. Exponitur de quibusdam nominibus propriis et locis; de Abram Hebræo dicto — numerus servorum et fortitudo Abram — Melchisedech sacrificium et decimæ ipsi ab Abram oblatæ — Abram post bellum confitentia. 460—75, 371—82

Cap. XV. Deus Abræ de posteris desperanti filium promittit, cui credens Abram iustificatur, et in signum promissæ terræ præscriptum a Domino offert sacrificium, antequam posterorum suorum futuram peregrinationem, 475—75, 381—84. — Commentarium. Dei apparitio et promissiones Abram. — Abram fides et cum Deo fœdus. — Abram revelatio in extasi facta. 478—89, 383—94

Cap. XVI. Agar a domina Sarâ traditur Abræ uxor, quæ ubi concepisset, atque ob id domum contemneret, ab illa afflictâ fugam iuit; sed iussu angelum eidem submissa parit Isaacem. 489—91, 393—96. — Commentarium. De Abræ polygamia. — De Agar et Isaacem. 491—98, 393—402

Cap. XVII. Abræ repetuntur promissiones; ipsius et Saræ nomina immutantur; circumcisio præcipitur ut fœderis signum; filius ex Sara promittitur una cum successu Isaacis, et Abraham circumcisions præceptum exequitur. 498—501, 401—04. — Commentarium. De Abræ apparitione et verbis Dei: *Saddai* Abraham significatio. — Circumcisio fœderis signum. — De Sara, Isaaci conceptione et Isaacem. 501—17, 403—18

Cap. XVIII. Angeli tres ab Abraham hospitio suscepti filium ex Sara promittunt quæ ob id videns corrumpitur. Sodomorum eversio prædicatur, pro quibus Abraham sæpius deprecatur. 517—21, 417—20. — Commentarium. Trium angelorum Abraham apparitio — convivium illis ab Abraham oblatum — prædictio Sodomorum eversionis. 521—33, 419—30

Cap. XIX. Lot, angelis hospitio susceptis, a Sodomitis vim patitur; cum uxore et utraque filia a Sodomitico eructus incendio, uxorem amittit in via, tandemque inebriatus

eum utraque filia incestum ignorans committit, unde ortum habuerunt Moabites et Ammonites. 535—39, 423—34. — Commentarium. De angelis apud Lot Sodomis illorumque mirandis gestis — de Lot uxor, pluvia sulphuris et ignis. — De uxoris Lot punitio — de Lot ebrietate et incestu. 539—56, 433—48

Cap. XX. Abræ in Geraris peregrinatus uxor arge tollitur; quæ ad Domini iussum cum magis domus intacta redditur, et orantæ Abraham salus Domini regis restituitur. 536—39, 449—50. — Commentarium. De Saræ raptu — de plaga domus Abimelech et iussus Dei illorum. 539—65, 449—54

Cap. XXI. Nascitur Isaac, circumciditur et abbeccatur; Ismael vero cum matre domo pellitur in desertis viciniam. Abimelech cum Abraham factis medio iuramento percutitur. 563—67, 453—58. — Commentarium. De Isaac natiuitate quem Sarâ factavi et obligatone partum filios per se laudandi. — De Isaacis cum matre ejectione et a Deo ieramine. 567—74, 453—64

Cap. XXII. Fides et obedientia Abraham in illi præcepta immolatione prohibetur ab angelo, promissionesque et demum hanc insignem obedientiam confirmantur. Numerantur filii Naclior fratris Abraham. 574—77, 463—66. — Commentarium. Tentatio Abraham de filio immolando in montis Moria, ipso obedientia perfecta; Isaac extrema virtus et liberatio — arctis immolatio et hominis magis origo — novæ promissiones Abræ factæ. 577—93, 463—80

Cap. XXIII. Sara mortua plangitur, ac in sepulchra dupliæ quam Abraham ab Ebron cum agro præsentis eam pecunia, sepulitur. 595—97, 479—82. — Commentarium. De Saræ sepultura et sepulchro. 597—600, 481—84

Cap. XXIV. Servus Abræ ab ipso aduratus et in Mesopotamiam ad quærendam uxorem Isaac missus, signo a Domino petito, Rebecca invenit, et habito parentum ab fratre ipsiusque consensu, adducit ad Isaac; hanc ille ducit in uxorem, et ita de matris morte accipit consolationem. 600—08, 483—90. — Commentarium. De iuramento Eliezer manu fameri Abraham imposita eiusque ituræ ad Rebecca quærendam — Rebecca veracitudo ipsiusque introductio in tabernaculum Saræ — variæ sæpi allegorici exponuntur. 608—21, 489—503

Cap. XXV. Abraham, multis ex Genura susceptis filiis, quibus munera largitur, relicta Isaac hæreditate moritur; mortui et Ismael postquam duodecim genuit duces, Isaac pro uxore sua sterili precatur, geminos gignit Esau et Jacob, quorum maior numerus vendit primogenita. 621—25, 501—04. — Commentarium. Abræ secundum matrimonium, mors, animæ descensus ad limbum — colitio Esau cum Jacob in symbolum habitum — eorumdem circumstantias natalitatis et mores — de primogenitorum venditione ab Esau Jacob facta. 625—40, 503—16

Cap. XXVI. Isaac ob famem in Geraris peregrinatus, post acceptam terræ promissionem et seminis benedictionem, reprehenditur ab Abimelech quod Rebecca dixerit esse suam sororem, ipsorumque postioribus pro patris inter se iuramentis, Abimelech cum Isaac fœdus percutit. Uxor res accipit Esau. 640—44, 517—20. — Commentarium. De Isaac gestis et locupletatione in Geraris — ipsi Dei apparitio in Bersabee — de Esau uxorisque alienigenis. 644—54, 519—29

Cap. XXVII. Jacob matris consilio benedictionem loc Esau accipit, ad colos odium fugendum materem a matre ut in Haran ad Laban concedat. 654—60, 527—32. — Commentarium. Isaac de senectute et in caritate patientia — de benedictione paterna a Jacob dolo suscepta eiusque effectibus — de prudentia Rebecca Jacob linguam consulendo. 660—75, 531—44

Cap. XXVIII. Jacob, accepta a patre benedictione, in Mesopotamiam transiens, videt in somnis scalam cui innititur Dominus, et accepta de terra ac seminis multiplicatione promissione, expectat votum Deo vovet. 674—76, 545—46. — Commentarium. De Jacob itinere in Mesopotamiam eiusque visione — de scæle significatione tum literali, tum allegorica, tum symbolica, tum tropologica iuxta varios sensus Patrum, tum augurica — Dei Jacob promissiones — ab ipso lapis consecrator in Bethel — eisdem votum decimas offerendi. 676—92, 545—58

Cap. XXIX. Jacob a Laban susceptus septem annis illi pro Rachele filia, pacto inito, servit; cum vero Rachele supposita esset Lia, alios septem annos pro eadem complere cogitur; Rachele autem sterili Lia quatuor parit filios. 692—95, 557—62. — Commentarium. De Jacob itinere, a Laban susceptione et matrimonio cum Lia et Rachele — de symbolis ex Rachele et Lia ductis — de Lia filii et allegorica significatione duodecim patriarcharum. 695—704, 561—68

Cap. XXX. Rachel sterili et Lia parere cessans ancillâ

snias marito tradunt, ex quibus singula binos suscipiunt filios; præter quos Lia duos alios et filiam parit, Rachel vero Joseph; quibus natis Laban mercedem pæcisitur cum Jacob, qui hoc modo plurimum ditescit. 704—10—867—72. — Commentarium. De natalivatis circumstantiis plurimum patriarcharum et symbolis ex ipsorum nominibus deductis—de fortuna prospera et adversa ac disparitatis causa—de pacto Laban cum Jacob et hujus agendi ratione ad variandum ovium colorem. 710—27—371—88

Cap. XXXI. Jacob, jubente Domino, ad patrem cum omnibus suis tacitus revertitur, quem Laban insequitur; Rachel idolis patris sui ablatis, ipsum quærentem astu decipit; tandemque post varias querelas et jurgia, Jacob et aban inito federe ad propria ab invicem discedunt. 727—4—583—92. — Commentarium. De natalivatis circumstantiis Jacob a Laban discessus—de idolis a Rachete substractis—de jurgis Laban et Jacob ac federe inter ipsos inito in tumulo Galaad. 734—45—391—600

Cap. XXXII. Jacob, visis angelis, nuncios et munera ad fratrem suum Esau terribis mittit; inter ea cum angelo luctans, benedictionem ac nomen mutationem, tacto femoris nervo, accipit. 743—47—599—602. — Commentarium. De angelorum aciebns a Jacob visis—de Jacob agendi ratione cum Esau—de ejusdem cum angelo luctamine ejusque consecrariis. 747—89—601—12

Cap. XXXIII. Jacob ab Esau occurrente benigne excipitur, ægreque adigit ut munera accipiat domumque revertatur; dehinc Jacob, eo a se dimisso, in Seoth primum, indeque in Salem profectus, agri partem emit, fixisque tabernaculis altare erigit. 759—62—615—14. — Commentarium. De occusu Jacob et Esau—de mansione Jacob juxta Salem—quædam moralia consecraria. 762—68—615—20

Cap. XXXIV. Ob Dinæ raptum ac stuprum a Sichem Sichelitarum principis filio Sicheliam prius circumcisit a Simeone et Levi Dinæ fratris perimuntur, atque a reliquis Jacob filius urbis eorum vastatur; quamobrem Simeone et Levi a patre arguntur. 768—71—619—22. Commentarium. Raptus Dinæ, consecrarium morale—strages Sichitarum improbatum—perfidiam turbare convictum et societatem hominum. 771—79—621—23

Cap. XXXV. Jacob, suorum idolis juxta Sichem defossis, jubente Domino ascendit in Bethel, ubi, edificato altari, Deo sacrificio novaque ipsis apparitione confortatur. Moritur Debora, nascitur vero Benjamin cum morte Rachelis matris. Rubenis incestus cum Bala. Numerantur filii Jacob, cujus pater Isaac moritur. 779—82—627—50. — Commentarium. De idolorum infusione—de apparitione Dei Jacob in Bethel domo Dei dicto et nominis Jacobi in Israël immutatione—de Benjamin natalivatis, Rachelis morte et sepultura—de Ruben incestu, patriarchis in Haran natis et Isaac morte. 782—89—651—40

Cap. XXXVI. Esau cum uxorisque opulentiam a fratre Jacob discedit ob nimiam utriusque opulentiam. Filiorum Esau genealogia cum habitacione describitur. 792—96—639—42. — Commentarium. Explicatur de pluribus verbis et præsertim de *agris calidis*. 796—90—642—46

Cap. XXXVII. Joseph apud patrem fratres suos de crimine accusans visisque omnia narrans filiorum odium in se concitat; quare primum volentes eum occidere, suadente Ruben, in cisternam detruunt, deindeque vendunt Ismaelitibus in scio Ruben. Filium pater occisum a fera existimans misere luget. Joseph interea in Ægypto Putiphari venditur. 800—05—645—50. — Commentarium. De Joseph fratris prælatio, illos accusante, ab ipsis ob plures causas odio habito et ab eisdem venditio—de Jacob luctu, cilicio qui indutus est—de inferno in quem ad filium descendere cupit—de euncho magistro militum. 803—19—649—61

Cap. XXXVIII. Judas ex uxore Chananea tribus suscipit filius, primum ac deinde secundum Thamar concepti; his vero mortuis ea incestus pro scorto utitur, quo concubitu Phares et Zara gignuntur. 820—23—661—64. — Commentarium. De filijs Judæ Her et Onan eorumque contra naturam peccatis—de incestu Judæ et Thamar et penis contra adulterium decretis apud varias gentes—nativitas Phares et Zara—scholion de origine familiarum nobilitatarum. 825—34—665—74

Cap. XXXIX. Prosperè agit Joseph apud herum Putipharem cujus totam administrat familiam; contempta vero hera sua sæpius ipsum de concubitu interpellante, accusatur apud dominum et in carcerem conjicitur, ubi custodis gratiam demeretur, a quo vinctorum omnium curam accipit. 834—37—675—76. — Commentarium. De constanti virtute Joseph apud Putipharem et tribus vinculis quibus virt sancti se constrictos sentiunt ne Deum offendant—de fuga in tentationibus—de Joseph in carcere. 837—46—675—82

Cap. XL. Pharaonis eunuchorum somnia Joseph in

carcere interpretatur, alterum officio pristino restitendum, alterum suspensio necandum prædicat, quæ omnia in Pharaonis malitio die eveniunt. 840—48—681—84. — Commentarium. De interpretatione somniorum a Joseph et de eadem generatim spectata. 848—51—685—53

Cap. XLII. Pharaonis somnia de bobus et spicis, nemine interpretari valente, unicus Joseph interpretatur, ideoque toti Ægypto præficit, et ex Aseneth dicit sibi a Pharaone uxorem duos suscipit filios ante septem famis annos. Sterilitas tandem fertilitati succedit. 851—37—687—92. — Commentarium. De interpretatione somniorum Pharaonis—de honore Joseph apud Pharaonem et Ægyptus—de ejusdem ætate et nomine Serapis. 857—69—691—702

Cap. XLIII. Fratres Joseph, cogente fame, in Ægyptum pro emendis frumentis a patre missi ab ipso recognoscuntur ac durius habiti in carcerem conjiciuntur; tandem, Simeone in vinculis relicto, revertuntur ac pecuniam in sacco cujusque repositam una cum frumento inscii referunt. 863—75—701—06. — Commentarium. De ratione cum Joseph tandiu in Ægypto manserit—eximitur a mendacio Joseph *exploratoris* fratres dicens—de fratum Joseph et generatim de positivitate in angustiis—de Simeonis captivitate et cæteris Joseph fratribus ad Jacob reversis. 875—82—705—12

Cap. XLIII. Ægre impetrant fratres Joseph a patre ut in Ægyptum revertentes additis muneribus ac duplici pecunia Benjamin secum ducant; qui invitati ad convivium, educto Simeone de carcere, simul epulantur cum Joseph. 882—87—711—16. — Commentarium. De antecedentibus reditum fratrum Joseph in Ægyptum, ipso reditu et convivio ipsis a Joseph oblato. 887—92—715—20

Cap. XLIV. Joseph jubet abscondi scyphum suum in sacco Benjamin, et, post eum inventum, revocatos ab itinere fratres ferti arguit; Judas autem pro Benjamin se in servitutum offert. 893—96—719—24. — Commentarium. De scypho in quo *agurrari* sobelaj Joseph—de pietate Judæ in patrem et fratrem Benjamin. 897—99—723—26

Cap. XLV. Joseph se fratribus manifestat eosque terribus cum osculo amplexatur; quare Pharaono una cum tota domo sua exultans, præcipit ut advocetur pater cum universa domo sua in Ægyptum; idem nullis verbis denuntiat Joseph, fratresque, multis donatos muneribus, ad patrem remittit. 899—95—725—50. — Commentarium. De verbis Joseph ad fratres et Jacob admiratione. 905—07—729—52

Cap. XLVI. Jacob, renovata Dei promissione, cum universis filiis ac nepotibus, quorum nomina recensentur, in Ægyptum descendit; cui occurrente Joseph suadet ut Pharaoni se pastores ovium dicit. 907—10—731—36. — Commentarium. De visione Jacob—de numero eorum qui in Ægyptum descenderunt—de consilio Joseph ad fratres. 910—15—733—38

Cap. XLVII. Joseph, adventu patris et fratrum Pharaoni nuntiato introduct Jacobum cum filiis ad Pharaonem; ipsis conceditur terra Gessen, famisque tempore eos alit. Post annos septemdecim Jacob plurimum ditatus et jam moritur adjurat Joseph de sua in Chanaan sepultura. 918—19—737—42. — Commentarium. Exponitur quedam voces præsertim hæc Jacob: *Dies peregrinationis... parti et mihi*. Factum est quasi in legem—Periodus vite Jacob—ejusdem de sepultura ad Joseph adjuratio. 919—27—741—48

Cap. XLVIII. Ægrotantem Jacob invisit Joseph, cujus filios Manasse et Ephraim Jacob sibi adoptat et benedicit, minorempque contradicente Joseph majori præponit; Joseph supra fratres partem unam tribuit. 727—50—747—82. — Commentarium. Explicatur de verbis Jacob et benedictione filiorum Joseph ab eo facta. 950—55—751—56

Cap. XLIX. Jacob mortuorum singulis suis filiis benedicit, ac futura prænuntiat. Tandem, declarato sepulture suæ loco, moritur. 953—40—755—60. — Commentarium. Prophetia, et benedictio Ruben. 940—45—759—61.—Prophetia, et benedictio Simeon et Levi. 945—48—761—65.—Prophetia, et benedictio Juda, Jacob commendat tribum Juda 1º a nomine; 2º a fortitudine bellicæ; 3º a dignitate et reverentia; 4º a victoriis; 5º a regno et sceptro; 6º ab opibus et frugum copia; 7º a Christo ex ea nascituro, ubi fuse exponitur sensus omnium verborum hujus celeberrimæ vaticinii. 945—62—765—77.—Prophetia, et benedictio Zabulon. 962—65—777.—Prophetia, et benedictio Issachar. 963—66—778—79.—Prophetia, et benedictio Dan. 966—68—779—81.—Prophetia, et benedictio Gad. 968—70—781—83.—Prophetia, et benedictio Aser. 970—71—785.—Prophetia, et benedictio Nephthali. 971—72—785—84.—Prophetia, et benedictio Joseph. 972—80—785—91.—Prophetia, et benedictio Benjamin. 980—85—791—93.—De Jacob morte. 983—84—793—94

Cap. L. Joseph corpus patris aromatibus conditum, cum

Ægypti magnatibus ingenti lectu in Chanaan sepelit. Fratres benigne suscipit et consolatur, datoque mandato ut ossa sua in terram Chanaan deferant, in pace quiescit. 884—87—793—98. — Commentarium. De Jacob sepultura — de Joseph in fratres benignitate — de Joseph vitæ penitendo, ultima voluntate et morte. 987—94—798—802

— Synopsis historiae et chronologie totius Geneseos. 993—98—801—04

— Doxologia Dei creatoris ex factis in Genesi. 997—1002—905—08

— Genesis quedam exponuntur ab Hieronymo. m¹

I, 880—89—701—08

II, 949—70—740—56

— Wouters dilucidatio in librum Genesis. XXVI, 5 — 522. — Præfatio. — De Genesis nomine, præstantia, auctoris dignitate, argumento et chronologia. 5—6. Quæstio præliminaris. An Moyses scripsit quicque priores S. Scripture libros. 5—11

Cap. primum. Qu. I. Quid intelligatur, v. 1, per principium, in quo creavit Deus cœlum et terram. 11—15. Quæst. II. Quis fuerit ille Spiritus Dei qui ferebatur super aquas. 15—19.

Quæst. III. Quid v. 6, intelligatur per Firmamentum, et an super illud aquæ naturales reperiantur. 19—24. Quæstio IV. Utrum aves, æque ac pisces ex aqua productæ sint. 24—26. Quæst. V. An Adam fuerit omnium hominum primus. 26—32